АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2025             № _3395
г. Тамбов

О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план
муниципального образования Красносвободненский  сельсовет

Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный решением
Красносвободненского  сельского Совета народных депутатов
Тамбовского района Тамбовской области от 29.04.2014 г. № 60

 Руководствуясь  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,
Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 321-З «О преобразовании всех
поселений,  входящих  в  состав  Тамбовского  района  Тамбовской  области»,
Уставом Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской области,  в  целях
обеспечения  благоприятных  условий  жизнедеятельности  населения  и
недопущения  нарушений  прав  и  законных  интересов  физических  и
юридических  лиц,  в  том  числе  правообладателей  земельных  участков  и
объектов капитального строительства, исходя из социальных, экономических,
экологических и иных факторов, учитывая заявление заинтересованного лица,
администрация  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области
постановляет:

1.  Приступить  к  подготовке  предложений  о  внесении  изменений  в
генеральный  план  муниципального  образования  Красносвободненский
сельсовет Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный решением
Красносвободненского  сельского  Совета  народных  депутатов  Тамбовского
района Тамбовской области от 29.04.2014 №60 (с изменениями, внесенными
решениями  депутатов  Красносвободненского  сельского  Совета  народных
депутатов  Тамбовского  района  Тамбовской области от  29.11.2019 № 88,  от
30.09.2020  №  143,  от  24.12.2021  №  206,  решением  Совета  депутатов
Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  от  29.04.2024
№492), (далее - предложения о внесении изменений в генеральный план).

2.  Установить  порядок  и  сроки  проведения  работ  по  подготовке
предложений  о  внесении  изменений  в  генеральный  план  согласно
приложению.

3.  Отделу  архитектуры  и   градостроительства  администрации
Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  обеспечить
организацию  работы  по  подготовке  предложений  о  внесении  изменений  в
генеральный план.

4.  Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«Региональное  информационное  агентство  «ТОП68»  (www.top68.ru)  и  на
официальном сайте Тамбовского муниципального округа Тамбовской области
в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

5.    Постановление вступает в силу со дня принятия.
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области Коренчука А.А.

Глава
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области                                                                          К.В. Пудовкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области
от  28.08.2025    № 3395

Порядок и сроки проведения работ по подготовке предложений о
внесении изменений в генеральный план муниципального образования

Красносвободненский сельсовет Тамбовского района Тамбовской области

№
п/п

Наименование   мероприятия Сроки
проведения

1 Подготовка  предложений  о  внесении  изменений  в
генеральный  план  муниципального  образования
Красносвободненский  сельсовет  Тамбовского  района
Тамбовской области

3 квартал
 2025 г.

2 Проверка   предложений   о   внесении  изменений  в
генеральный  план  муниципального  образования
Красносвободненский  сельсовет  Тамбовского  района
Тамбовской  области  на  соответствие  требованиям
технических регламентов

3 квартал
 2025 г.

3 Принятие  решения  о  назначении  общественных
обсуждений по предложениям о внесении изменений в
генеральный  план  муниципального  образования
Красносвободненский  сельсовет  Тамбовского  района
Тамбовской области

3 квартал
 2025 г.

4 Согласование  предложений  о  внесении  изменений  в
генеральный  план  муниципального  образования
Красносвободненский  сельсовет  Тамбовского  района
Тамбовской  области  с  главой  Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области

3 квартал
 2025 г.

5 Проведение  общественных  обсуждений  по
предложениям  о  внесении  изменений  в  генеральный
план  муниципального  образования
Красносвободненский  сельсовет  Тамбовского  района
Тамбовской области

3 квартал —
4 квартал
 2025 г.

6 Утверждение  предложений  о  внесении  изменений  в
генеральный  план  муниципального  образования
Красносвободненский  сельсовет  Тамбовского  района
Тамбовской области

4 квартал
 2025 г.